
MUNICÍPIO DE ANITÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.892.332/0001-92CNPJ: (48) 3256-0131

88475-000 - Anitápolis

Telefone:
Rua Gonçalves Júnior, 260 - CentroEndereço:

Nr.:   2/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

LEILÃO

2/2024

21/02/2024

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  28,  IV e alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

01/04/2024
Leilão
2/2024 - LE
2/2024

O objeto do presente Edital de Leilão consiste na alienação dos bens constantes do
ANEXO I, ao final deste Edital

Participante: Alan de Camargo

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
12 ESCOLA ISOLADA DO RIO CACHIMBO- LOCALIDADE DE RIO

CACHIMBO – CONSTRUÇÃO COM ÁREA APROXIMADA DE 72,00 M²;
(ITENS A RETIRAR: TELHAS, TIJOLOS, MADEIRAS, ETC) - ESCOLA
ISOLADA DO RIO CACHIMBO- LOCALIDADE DE RIO CACHIMBO –
CONSTRUÇÃO COM ÁREA APROXIMADA DE 72,00 M²; (ITENS A
RETIRAR: TELHAS, TIJOLOS, MADEIRAS, ETC)

1,000 UN 700,00 700,00

Marca:
Total do Participante: 700,00

Participante: Elizea Ferreira Rigoni

4 LOTE DE INFORMÁTICA/ELETRÔNICOS/DIVERSOS, NOBREAKS,
APARELHOS DE TELEFONE, APARELHOS DE MEDIR PRESSÃO,
TERMÔMETRO DIGITAL, CADEIRA DE RODAS CDS, CADEIRA, ENTRE
OUTROS (FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE) - LOTE DE
INFORMÁTICA/ELETRÔNICOS/DIVERSOS, NOBREAKS, APARELHOS
DE TELEFONE, APARELHOS DE MEDIR PRESSÃO, TERMÔMETRO
DIGITAL, CADEIRA DE RODAS CDS, CADEIRA, ENTRE OUTROS
(FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE)

1,000 UN 500,00 500,00

Marca:
9 I/PEUGEOT PART REVES AMB, ANO 2018 E MODELO 2019, PLACA

QJU2512, RENAVAM 01181967322, COR PREDOMINANTE BRANCA,
ÁLCOOL/GASOLINA, CARROCERIA AMBULÂNCIA, 05P/122CV,
(FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE) - I/PEUGEOT PART REVES AMB, ANO
2018 E MODELO 2019, PLACA QJU2512, RENAVAM 01181967322,
COR PREDOMINANTE BRANCA, ÁLCOOL/GASOLINA, CARROCERIA
AMBULÂNCIA, 05P/122CV, (FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE)

1,000 UN 28.200,00 28.200,00

Marca:
Total do Participante: 28.700,00

Participante: Gilson Luis do Amaral

2 01 (UM) APARELHO DE ULTRASSOM/SONOANCE X8 SAX8 EXPORT
V2.0 (FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE); - 01 (UM) APARELHO DE
ULTRASSOM/SONOANCE X8 SAX8 EXPORT V2.0 (FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE);

1,000 UN 2.500,00 2.500,00

Marca:



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 LOTE DE INFORMÁTICA/ELETRÔNICOS/DIVERSOS CONTENDO

NOBREAKS, CHALEIRA ELÉTRICA, PURIFICADOR DE ÁGUA,
REFRIGERADOR DE ÁGUA, MESA DE SINUCA, ENTRE OUTROS -
LOTE DE INFORMÁTICA/ELETRÔNICOS/DIVERSOS CONTENDO
NOBREAKS, CHALEIRA ELÉTRICA, PURIFICADOR DE ÁGUA,
REFRIGERADOR DE ÁGUA, MESA DE SINUCA, ENTRE OUTROS

1,000 UN 500,00 500,00

Marca:
5 LOTE DE INFORMÁTICA/ELETRÔNICOS/DIVERSOS, CONTENDO

CPUS, LIQUIDIFICADOR, CADEIRAS, ARMÁRIOS, MESA, ENTRE
OUTROS (SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LOTE DE
INFORMÁTICA/ELETRÔNICOS/DIVERSOS, CONTENDO CPUS,
LIQUIDIFICADOR, CADEIRAS, ARMÁRIOS, MESA, ENTRE OUTROS
(SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1,000 UN 350,00 350,00

Marca:
6 UMA ATI- ACADEMIA TERCEIRA IDADE CONTENDO APARELHOS

COMO ALONGADOR COM TRÊS ALTURAS, ESQUI DUPLO, MULTI
EXERCITADOR COM 6 FUNÇÕES, PRESSÃO DE PERNAS DUPLO,
REMADA SENTADA, ROTAÇÃO DUPLA DIAGONAL APARELHO DUPLO,
ROTAÇÃO VERTICAL DUPLO, SIMULADOR DE CAMINHADA DUPLO,
SIMULAÇÃO DE CAVALGADA DUPLO, SURF DUPLO (FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE - UMA ATI- ACADEMIA TERCEIRA IDADE
CONTENDO APARELHOS COMO ALONGADOR COM TRÊS ALTURAS,
ESQUI DUPLO, MULTI EXERCITADOR COM 6 FUNÇÕES, PRESSÃO DE
PERNAS DUPLO, REMADA SENTADA, ROTAÇÃO DUPLA DIAGONAL
APARELHO DUPLO, ROTAÇÃO VERTICAL DUPLO, SIMULADOR DE
CAMINHADA DUPLO, SIMULAÇÃO DE CAVALGADA DUPLO, SURF
DUPLO (FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1,000 UN 800,00 800,00

Marca:
Total do Participante: 4.150,00

Participante: Larissa Borges

8 I/PEUGEOT PART REVES AMB, ANO 2018 E MODELO 2019, PLACA
QJU2542, RENAVAM 01181969716, COR PREDOMINANTE BRANCA,
ÁLCOOL/GASOLINA, CARROCERIA AMBULÂNCIA, 05P/122CV
(FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE) - I/PEUGEOT PART REVES AMB, ANO
2018 E MODELO 2019, PLACA QJU2542, RENAVAM 01181969716,
COR PREDOMINANTE BRANCA, ÁLCOOL/GASOLINA, CARROCERIA
AMBULÂNCIA, 05P/122CV (FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE)

1,000 UN 24.200,00 24.200,00

Marca:
Total do Participante: 24.200,00

Participante: Luís Henrique de Melo

1 UM FIAT/DOBLO ESSENCE 7L E, ANO 2017 E MODELO 2017, PLACA
QIU3066, RENAVAM 1126115506, COR PREDOMINANTE BRANCA,
ÁLCOOL/GASOLINA, 7P/132CV (SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO) - UM FIAT/DOBLO ESSENCE 7L E, ANO 2017 E MODELO
2017, PLACA QIU3066, RENAVAM 1126115506, COR
PREDOMINANTE BRANCA, ÁLCOOL/GASOLINA, 7P/132CV
(SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO)

1,000 UN 34.600,00 34.600,00

Marca:
Total do Participante: 34.600,00

Participante: Marcos André Schmitz Ribeiro

7 FIAT/STRADA ADVENTURE CD, ANO 2011 E MODELO 2012, PLACA
MIV6324, RENAVAM 333504259, COR PREDOMINANTE PRATA,
ÁLCOOL/GASOLINA, 4P/132CV - FIAT/STRADA ADVENTURE CD, ANO
2011 E MODELO 2012, PLACA MIV6324, RENAVAM 333504259, COR
PREDOMINANTE PRATA, ÁLCOOL/GASOLINA, 4P/132CV

1,000 UN 28.200,00 28.200,00

Marca:
Total do Participante: 28.200,00

Participante: NAYARA FELISBERTO

11 ESCOLA ISOLADA PITINGA - LOCALIDADE DE PITINGA –
CONSTRUÇÃO COM ÁREA APROXIMADA DE 78,00 M²; (ITENS A
RETIRAR: TELHAS, TIJOLOS, MADEIRAS, ETC) - ESCOLA ISOLADA

1,000 UN 3.000,00 3.000,00



Página: 3 / 3

PITINGA - LOCALIDADE DE PITINGA – CONSTRUÇÃO COM ÁREA
APROXIMADA DE 78,00 M²; (ITENS A RETIRAR: TELHAS, TIJOLOS,
MADEIRAS, ETC)
Marca:

Total do Participante: 3.000,00

Total Geral: 123.550,00

Assinatura do Responsável

01/04/2024Anitápolis,

SOLANGE BACK

PREFEITA MUNICIPAL


